
69/19 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, zákona č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, v platném znění, vyhlášky č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních zdravotních službách, 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění a zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, v platném znění a vyhlášky č. 79/2013 Sb.,
o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče

Evidenční číslo smlouvy: 

Smluvní strany: 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710

dále jen „Poskytovatel" 

a 

2. Jméno: AW[ťb S7>0L . .S 12. O.

Sídlo: SLA.!J/1.ot/J qJť,1 7>3+ o1
IČO: 6�13,y�,,f)IČ: Ce 6'1? Yi'111
zastoupená: xxx
bankovní spojení: xxx

dále jen „Objednatel" 

uzavírají ve smyslu ustanovení zá�ona č. 89/2012Sb. Občanský zákoník, zákona č.372/201 lSb. o 
zdravotních službách v platném znění a zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách v 
platném znění, tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje provádět za úhradu pro Objednatele vyšetření dle 
přílohy č. 2, ve které jsou uvedeny názvy výkonů i číselné kódy, na základě individuální objednávky. 
V příloze č. I je ceník všech prováděných výkonů s číselnými kódy. 

II. Práva a povinnosti objednatele

I. K vyšetření musí zaměstnanec doložit objednávku potvrzenou Objednatelem (objednávka může
být generována při elektronickém objednávání) s uvedením lékaře, kterému má být zaslána zpráva
z vyšetření, nebo žádanku lékaře pracovnělékařské služby s uvedením Objednatele.

2. Objednatel je povinen poskytovat bezprostředně Poskytovateli informace o případné změně názvu
a adresy.

3. U osob nemluvících česky je Objednatel povinen zajistit překladatele.



4. Objednávky vyšetření - kontakty:
• xxx
• xxx
• e-mail kliniky pracovního lékařství FN Plzeň: kpl@fnplzen.cz 

Ill. Platební podmínky 

I. Zdravotní péče poskytnutá zaměstnancům Objednatele na základě této smlouvy není hrazena ze
zdravotního pojištění, je hrazena dle § 58 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních
službách.

2. Poskytnutá zdravotní péče bude hrazena Objednatelem dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a
navazujících právních předpisů. Úhrada bude prováděna na základě daňového dokladu - dále jen
faktury- vystavené Poskytovatelem Objednateli, a to vždy nejdéle do 15. dne ode dne uskutečnění
zdanitelného plnění, přičemž za tento den je považován poslední den daného měsíce, ve kterém
bylo vyšetření provedeno.

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 30 dnů ode dne vystavení. Faktura se pokládá za včas
uhrazenou, pokud je fakturována částka nejpozději v den splatnosti připsaná na účet Poskytovatele.
V případě prodlení s úhradou ze strany Objednatele má Poskytovatel právo účtovat úrok z prodlení
ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

4. Přílohou faktury bude jmenný seznam vyšetřených zaměstnanců Objednatele, včetně seznamu
provedených výkonů.

5. Na základě změny úhradové vyhlášky může Poskytovatel jednostranně provádět změny ve výši
úhrady za jednotlivé výkony. Aktuální výše úhrad za jednotlivé úkony je obsažena v příloze č. I.
Poskytovatel má však povinnost na takovou změnu ve výši úhrady za jednotlivé úkony Objednatele
bez zbytečného odkladu prokazatelně upozornit.

IV. Místo plnění smlouvy

Místem plnění smlouvy je Klinika pracovního lékařství Fakultní nemocnice Plzeň, tel.377 103 604. 

V. Doba platnosti smlouvy • 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva zaniká:
a) zánikem některé smluvní strany
b) dohodou smluvních stran
c) uplynutím výpovědní lhůty
d) odstoupením od smlouvy

3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď musí
být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit důvodů a způsobem uvedeném
v § 200 I a násl. Občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být
doručeno druhé smluvní straně.

5. V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny vyrovnat si vzájemné
pohledávky a závazky, které vznikly z této smlouvy po dobu jejího trvání.



VI. Elektronický objednávkový systém 
I. Při objednávání pracovnělékařských služeb a pro jejich evidenci je využíván elektronický 

objednávkový systém umístěný na webových stránkách Poskytovatele. Objednatel zajistí, že
k elektronickému objednávkovému systému Poskytovatele, mohou mít přístup jen pověření 
a oprávnění zaměstnanci Objednatele, a to na základě přístupových oprávnění Uména a hesla)
obdržených od Poskytovatele.

2. Data zaměstnance Objednatele jsou v elektronickém systému uložena po dobu trvání jeho
pracovního poměru u Objednatele. Objednatel je povinen ukončení pracovního poměru
zaměstnance bezodkladně oznámit Poskytovateli.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje obsažené v elektronickém systému jsou zpracovávány 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 20 I 6 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR).

4. Objednatel je povinen infonnovat své zaměstnance o zadání jejich osobních údajů do 
elektronického objednávkového systému a o účelu tohoto zpracování v souladu s GDPR.

5. Smluvní strany prohlašují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích 
a o způsobu jejich zabezpečení, že osobní údaje nezneužijí ve prospěch svůj ani třetích osob, že
osobní údaje nevystaví přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí ztráty. Výše uvedené
povinnosti budou smluvní strany plnit i po skončení smluvního vztahu.

Vll. Závěrečná ustanovení 
I. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po vzájemné dohodě 

smluvních stran a to písemnou formou, výjimku tvoří ustanovení v článku II. odst. 4 smlouvy a
příloha č. I

2. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží
Poskytovatel zdravotních služeb, jedno klinika pracovního lékařství a jedno Objednatel.

3. Pokud není smlouvou stanoveno jinak, platí pro vztahy založené touto smlouvou ustanovení
Občanského zákoníku.

4. Dnem podpisu této smlouvy sě ruší veškeré smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami, jejichž
předmětem je shodné plnění, na něž se vztahuje tato smlouva.

5. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran.

6. Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb.

. 2 4 -01- 2019 loR.'1&;11/éCI-/ · ? I .lb/V Plzni dne ........................ V .. .... ............... .; .... ........ . 

 

za /Poskytova�
0

MUDr. Václav Simánek, PhD.

Příloha: 
č. l Ceník 
č.2 Nasmlouvané výkony

SPOL S R.O. 

Sládkova 984 
337 01 Rokycany (§'





Kód Body 
Sazba Cena bez 

DPH Cena s DPH 
DPH DPH 

Test vvšetfení barvocitu tabulkami 75135 40 15% 47 83 Kč 7 17 Kč 55 00 Kč 
Biomikroskooické vvšetfeni fundu v mvdriáze 75153 (2 312 15% 373 91 Kč 56 09 Kč 430 00 Kč 

RTG hrudníku 89131 178 15% 213 04 Kč 31 96 Kč 245 00 Kč 
Komolexnl wšetleni n�v.-hlatrem 35021 1397 15% 1 675 65Kč 251 35 Kč 192700 Kč 
Vvšetteni získaných chromozomálnlch aberaci 94135. 09511 5309 15% 6 370.43 Kč 955 57 Kč 7 326 00 Kč 

Upraveno dle aktuálního cenového pledpisu o regulaci cen zdravotní péče (maximální cena 1 bodu = 1,20 Kč). Cena výkonů kalkulovaných dle regulované maximální ceny 

bodu se může lišit v průběhu kalendálního roku v návaznosti na změny bodové hodnoty výkonů zdravotní popšrovnou. 

Výkon separace séra 97111 je prováděn vždy pfi analýzách v séru, pN stanovováni vice ukazatelů Je účtován pouze 1x. 

0) Minimální počet školených osob: 3 osoby. 

Platnos1 od 1.7. 2018 

Schváleno vedením FN PIZeň 

Fakult-- ·· ·mocni{:e Plzeň 
,,, ,'TELSTVÍ 

Edvarťt! Bene< t28/13, 305 99 Plzeň 

 
feditel FN Plzeň 






